
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Bad Pyrmont GmbH

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab :

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

 Arbeitspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Arbeit

[in €/Jahr] [in kWh] Ct/kWh

A-Zone 1 0,00 0 0,366

A-Zone 2 5.490,00 1.500.000 0,337

A-Zone 3 7.175,00 2.000.000 0,321

A-Zone 4 10.385,00 3.000.000 0,303

A-Zone 5 13.415,00 4.000.000 0,288

A-Zone 6 16.295,00 5.000.000 0,264

A-Zone 7 29.495,00 10.000.000 0,224

A-Zone 8 40.695,00 15.000.000 0,205

A-Zone 9 50.945,00 20.000.000 0,189

A-Zone 10 69.845,00 30.000.000 0,177

A-Zone 11 87.545,00 40.000.000 0,169

A-Zone 12 104.445,00 50.000.000 0,160

A-Zone 13 184.445,00 100.000.000 0,153

A-Zone 14 337.445,00 200.000.000 0,149

A-Zone 15 784.445,00 500.000.000 0,148

Leistung von bis Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Leistung

kW kW [in €/Jahr] [in kW] Euro/kW

P-Zone 1 0,00 0 15,765

P-Zone 2 12.612,00 800 14,552

P-Zone 3 15.522,40 1.000 13,924

P-Zone 4 22.484,40 1.500 13,157

P-Zone 5 27.747,20 1.900 12,636

P-Zone 6 31.538,00 2.200 11,541

P-Zone 7 53.465,90 4.100 10,384

P-Zone 8 71.118,70 5.800 9,206

P-Zone 9 85.848,30 7.400 8,484

P-Zone 10 111.300,30 10.400 7,892

P-Zone 11 134.976,30 13.400 7,538

P-Zone 12 156.082,70 16.200 7,071

P-Zone 13 248.712,80 29.300 6,704

P-Zone 14 408.268,00 53.100 6,541

P-Zone 15 822.313,30 116.400 6,477

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

d) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 100

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G > 400

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 3x täglich

Ablesung stündlich

f) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

Vorgang

Euro/a

80,28

963,36

98,00

Euro/a

Zählertyp

274,40

3.000.000

4.000.000

5.000.000

10.000.000

Messstellenbetrieb

8,97

21,53

15.000.000

20.000.000

30.000.000

40.000.000

Messstellenbetrieb Messung

15.000.001

20.000.001

30.000.001

1.000

1.500

29.300

50.000.000

100.000.000

200.000.000

500.000.000

1.001

1.501

1.901

2.201

1.900

2.200

4.100

0

801

4.101

5.801

7.401

10.401

13.401

01. Jan  2018

2,23

2,23

Zählertyp

Euro/a Euro/a

1.500.001

2.000.001

2.000.000

50.001 - 300.000 kWh

3.000.001

4.000.001

53.101

116.401

53.100

116.400

999.999

40.000.001

999.999.999

800

300.001 - 1.500.000 kWh

Euro/a

Grundpreis Arbeitspreis

Ct/kWh

1,413

1,239

1,236

7,56

24,85

111,55

122,11

4.001 - 50.000 kWh

65,32

166,12

274,42

 - netto -

0 - 4.000 kWh 1,845

0

von

kWh

bis

kWh

1.500.000

13.400

16.200

5.000.001

10.000.001

16.201

29.301

50.000.001

100.000.001

200.000.001

500.000.001

7.400

10.400

5.800

65,32

2,23


