Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab: 01. Jan 2018

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit	von	bis	Sockelbetrag	durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit
	kWh	kWh	[in €/Jahr]	[in kWh]	Ct/kWh
A-Zone 1	0	1.500.000	0,00	0	0,366
A-Zone 2	1.500.001	2.000.000	5.490,00	1.500.000	0,337
A-Zone 3	2.000.001	3.000.000	7.175,00	2.000.000	0,321
A-Zone 4	3.000.001	4.000.000	10.385,00	3.000.000	0,303
A-Zone 5	4.000.001	5.000.000	13.415,00	4.000.000	0,288
A-Zone 6	5.000.001	10.000.000	16.295,00	5.000.000	0,264
A-Zone 7	10.000.001	15.000.000	29.495,00	10.000.000	0,224
A-Zone 8	15.000.001	20.000.000	40.695,00	15.000.000	0,205
A-Zone 9	20.000.001	30.000.000	50.945,00	20.000.000	0,189
A-Zone 10	30.000.001	40.000.000	69.845,00	30.000.000	0,177
A-Zone 11	40.000.001	50.000.000	87.545,00	40.000.000	0,169
A-Zone 12	50.000.001	100.000.000	104.445,00	50.000.000	0,160
A-Zone 13	100.000.001	200.000.000	184.445,00	100.000.000	0,153
A-Zone 14	200.000.001	500.000.000	337.445,00	200.000.000	0,149
A-Zone 15	500.000.001	999.999.999	784.445,00	500.000.000	0,148

Leistung	von kW	bis kW	Sockelbetrag [in €/Jahr]	durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [in kW]	Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung Euro/kW
P-Zone 1	0	800	0,00	0	15,765
P-Zone 2	801	1.000	12.612,00	800	14,552
P-Zone 3	1.001	1.500	15.522,40	1.000	13,924
P-Zone 4	1.501	1.900	22.484,40	1.500	13,157
P-Zone 5	1.901	2.200	27.747,20	1.900	12,636
P-Zone 6	2.201	4.100	31.538,00	2.200	11,541
P-Zone 7	4.101	5.800	53.465,90	4.100	10,384
P-Zone 8	5.801	7.400	71.118,70	5.800	9,206
P-Zone 9	7.401	10.400	85.848,30	7.400	8,484
P-Zone 10	10.401	13.400	111.300,30	10.400	7,892
P-Zone 11	13.401	16.200	134.976,30	13.400	7,538
P-Zone 12	16.201	29.300	156.082,70	16.200	7,071
P-Zone 13	29.301	53.100	248.712,80	29.300	6,704
P-Zone 14	53.101	116.400	408.268,00	53.100	6,541
P-Zone 15	116.401	999.999	822.313,30	116.400	6,477

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

	- netto -	
	Grundpreis	Arbeitspreis
	Euro/a	Ct/kWh
0 - 4.000 kWh	7,56	1,845
4.001 - 50.000 kWh	24,85	1,413
50.001 - 300.000 kWh	111,55	1,239
300.001 - 1.500.000 kWh	122,11	1,236

d) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

Zählertyp	Messstellenbetrieb	Messung
	Euro/a	Euro/a
G 2,5 - G 6	8,97	2,23
G 10 - G 25	21,53	2,23
G 40 - G 100	65,32	2,23

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung) pro Jahr verrechnet. Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen. Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

wessstelleribetrieb		
Zählertyp	Messstellenbetrieb	
	Euro/a	
G 40 - G 100	65,32	
G 160 - G 400	166,12	
G > 400	274,42	
MEUW	274,40	
ZFA/Modem	98 00	

Messung inkl. Kommunikation

Webburg I'llu: Northinatilitation		
Vorgang		
	Euro/a	
Ablesung 3x täglich	80,28	
Ablesung stündlich	963,36	

f) Konzessionsabgabe